
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44

OGGETTO:

ADOZIONE PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE (PEBA) AI SENSI DELLA L.41/1986, L. 104/1992 E
L.R. 16/2007 COSI 'COME PREVISTO DALLA DGRV N. 841 DEL
31.03.2009

L’ anno  duemilaventi addì  ventotto   del mese di maggio alle ore 13:00, nella sala destinata alle
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Assente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LAGIUNTACOMUNALE

RICHIAMATE:
la Deliberazione Consiliare n. 72 del 27.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2020 -2022;
la Deliberazione della Giunta Comunale n.  1 del 07.01.2020, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2020 - 2022;

PREMESSO che il Comune di Massanzago è dotato dei seguenti strumenti di pianificazione urbanistica:
Piano di Assetto del Territorio (PAT) approvato con delibera di Giunta Provinciale n. 165 del 26.06.2012;
Piano degli Interventi (P.I.), approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22.04.2013, con

successive intervenute varianti parziali;

CONSIDERATO che:
la Regione Veneto con la DGR nr. 983 del 06 Luglio 2018 ha predisposto l'erogazione di appositi-

contributi per la redazione di Piani di Eliminazione delle Barriere Architettoniche (PEBA) che
prevedevano il finanziamento nella misura del 50% della spesa da sostenere;
che in data 17/07/2019 (prot. 8139) questo Comune ha presentato la domanda per l’assegnazione dei-

contributi regionali (all.B della DGR nr. 913 del 28 Giugno 2019) con la quale si richiedeva di essere
ammesso al beneficio del finanziamento nella misura del 50% per una preventiva spesa totale da sostenere
di Euro 18.000,00;

DATO ATTO che:
la predetta domanda è stata inserita nella graduatoria dei Comuni ammessi e che pertanto è stato

riconosciuto un contributo, quale quota di compartecipazione alla spesa per la redazione del PEBA, che
ammonta al 50%  dell’importo massimo ammissibile per l’incarico al professionista, e quindi pari ad €
9.000,00 (euro novemila/00);
che il termine ultimo per l’approvazione del PEBA, comprensivo della prevista proroga già richiesta da

questo Comune con nota prot. n. 12250 del 12.11.2019, risulta il 30.09.2019, come previsto dal decreto del
Direttore dell'Unità Organizzativa Edilizia Pubblica, DR 115 del 29-08-2019 di assegnazione del
contributo e dalla  DGR n. 913 del 28-06-2019;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 131 del 28.11.2019
con la quale è stato affidato allo studio di progettazione architettonica Arch. Alessandro Patron con sede in
Via Antoniana a Campodarsego (PD) - P. IVA 03802110282 - l’incarico per la redazione del Piano  per
l’eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) a seguito del bando regionale per il cofinanziamento
del PEBA a fronte di una spesa per un importo complessivo di € 12.600,00.=, oltre oneri previdenziali
(4%) pari ad € 504,00 ed IVA (22%) pari ad € 2.882,88.=, per complessivi € 15.986,88;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 841 del 31.03.2009 contenente le  indicazioni
tecniche per la redazione del PEBA e gli adempimenti procedimentali che, in analogia con  la procedura
applicata ai piani urbanistici comunali, indirizzano l’approvazione del piano mediante un adeguato periodo
di pubblicazione dello stesso Piano per consentire la presentazione di osservazioni da parte dei cittadini, la
successiva adozione da parte della Giunta Comunale, l’approvazione finale da parte del Consiglio
Comunale;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PRESO ATTO che:

in data 21.01.2020 è stato reso pubblico il questionario per la consultazione dei cittadini al fine di
raccogliere contributi e proposte in merito alla predisposizione del predetto PEBA, come previsto dal
punto 3.1 del DGRV 841/2009;

in data 29.02.2020 sono scaduti i termini per la presentazione delle proposte e non è pervenuta alcuna
richiesta o proposta;

in data 15.05.2020, prot.n. 5038, il professionista incaricato ha depositato la proposta di PEBA
composta dai seguenti documenti progettuali:

Relazione;1.

Quadro Edilizio;2.

Quadro Urbano;3.

Tav. 1 – Individuazione degli edifici di proprietà comunale e di interesse pubblico nel territorio4.
comunale di Massanzago;

Tav. 2 – Individuazione dei percorsi ciclo-pedonali nel territorio comunale di Massanzago;5.

Tav. 3 – Individuazione degli attraversamenti ciclo-pedonali e pedonali nel territorio comunale6.
di Massanzago;

Tav. 4 – Individuazione delle fermate degli autobus e dei principali parcheggi nel territorio7.
comunale di Massanzago;

Tav. 5 – Sintesi degli interventi per il PEBA nel territorio comunale di Massanzago;8.

CD rom con tutti i file in PDF e firmati digitalmente;9.

PRESO ATTO che si provvederà con successivo provvedimento e compatibilmente con le disponibilità
di bilancio allo stanziamento delle somme per la realizzazione dei singoli interventi previsti dal Piano;

RICHIAMATI:

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti-

locali” (TUEL);

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi-

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e i relativi allegati, compresi i principi contabili,  generali
ed applicati;

il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, con il quale, tra l’altro, è stato modificato il D.Lgs. n.-

118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la L.R. 11/2004 e successive modificazioni e integrazioni;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 19 del 31.12.2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto,
in qualità di  Responsabile del Territorio, le funzioni di cui all’art. 107 cc. 2, 3 del D.Lgs. del 18.08.2000, n.
267 e ss.mm.ii recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ai sensi dell’art. 109 c. 2,
del richiamato D.Lgs.267/2000;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49  e 147/bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E L I B E R A

DI DARE ATTO  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;

DI ADOTTARE il Piano per l’eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) ai2.
sensi della L. n. 41/1986, L. n. 104/1992 e L.R. n. 16/2007, come previsto dalla DGRV n.
841 del 31/03/2009, redatto dal professionista incaricato Arch. Alessandro Patron e
composto dai seguenti elaborati che fanno parte integrante del presente provvedimento
anche se non materialmente allegati:

Relazione;1.

Quadro Edilizio;2.

Quadro Urbano;3.

Tav. 1 – Individuazione degli edifici di proprietà comunale e di interesse pubblico nel territorio4.
comunale di Massanzago;

Tav. 2 – Individuazione dei percorsi ciclo-pedonali nel territorio comunale di Massanzago;5.

Tav. 3 – Individuazione degli attraversamenti ciclo-pedonali e pedonali nel territorio comunale6.
di Massanzago;

Tav. 4 – Individuazione delle fermate degli autobus e dei principali parcheggi nel territorio7.
comunale di Massanzago;

Tav. 5 – Sintesi degli interventi per il PEBA nel territorio comunale di Massanzago;8.

CD rom con tutti i file in PDF e firmati digitalmente;9.

DI DARE INCARICO al Responsabile del Settore Lavori Pubblici di provvedere a tutti gli3.
adempimenti consequenziali necessari al fine di sottoporre il presente Piano all’approvazione del
Consiglio Comunale;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale4.
dell'Ente denominata “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di secondo livello
“Provvedimenti organi indirizzo-politico” , ai sensi di quanto disposto dall’ art. 23 del decreto
legislativo 14 marzo 2013 n. 33;

DI DARE ATTO che le somme per la realizzazione dei singoli interventi previsti dal Piano5.
verranno stanziate con successivi atti;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’6.
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



**********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la suestesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 28-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Campello Gianni

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 28-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
MALVESTIO MANUELA

*****

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal                         al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000  e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 28-05-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO


